[image: ]

ESTADO DO MARANHÃO
Assembleia Legislativa
Gabinete do Deputado EDUARDO BRAIDE
Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N – Cohafuma - CEP: 65.071-750
Telefones: (98) 3269-3216 / 3217   -   eduardobraide@al.ma.gov.br

REQUERIMENTO Nº          /2017

Senhor Presidente,

Na forma regimental, requeiro de Vossa Excelência, que, após ouvida a Mesa Diretora, seja encaminhado ao Secretário de Estado de Educação pedido de informações acerca do quantitativo de integrantes do Subgrupo Magistério da Educação Básica, em cada cargo da carreira de Docência na área de Educação Básica (Professor, Professor I, Professor II, Professor III) e na área de Suporte Pedagógico (Especialista em Educação, Especialista em Educação I e Especialista em Educação II).
[bookmark: _GoBack]

PLENÁRIO DEPUTADO “NAGIB HAICKEL”, DO PALÁCIO MANUEL BECKMAN, EM 15 DE FEVEREIRO DE 2017.

EDUARDO BRAIDE
Deputado Estadual

image1.png
o